1171. Apud Dalkeyth, 1 Maii.

REX, — cum consensu &c. (101.), — ratificavit omnes cartas per se et predecessores suos concessas penes erectionem BURGI DE IRWING in liberum burgum regalem; et, pro servitio sibi et progenitoribus suis prestito, de novo erexit dict. burgum, ejus terras, tenementa et communitates, in liberum burgum regalem; concedendo prefecto, ballivis, consulibus,

burgensibus et communitati dicti burgi, et eorum successoribus, — dictum burgum, omnes terras et tenementa in eodem, *lie* Burrowlandis alias Montaber, Gallowmwre, Knodgerhill, Newmure, Hiemyre, Guilde-landis, Weirisholme, Inner et Utter Boigfauld, cum pasuis, *lie wairdis*, pratis, aeris et communitatibus in territorio dicti burgi, cum terris, annuis redditibus, molendinis, punctionibus, viis, aliisque ad dictum burgum pertinentibus, una cum portubus, litoribus, *lie herbreis* et *bulwarkis* ejusdem, cum custumis, anchoragiis, privilegiis &c. infra omnes bondas balliatus de Cunynghamie, necnon *lie* Largis libertati dicti burgi antea annexat; cum privilegio emendi et vendendi &c., necnon tenendi tres liberos nundinarum dies annuatim (viz. 13 Aug. pro 4 diebus, 7 Sept. pro 4 diebus, 23 Oct. pro 3 diebus), et duos heptadom(ad)atim dies forales, viz. die Lune et die Veneris, cum custumis &c.; necnon eligendi prefectum, ballivos, thesaurarios, decanos gilde &c.: — IN SUPER rex constituit prefectum et ballivos dicti burgi — justiciarios et in hac parte vicecomites infra libertatem ejusdem: — REDDEND. 7 libras 6 sol. 8 den. cum servitio burgi consueto: — PROVISO quod si per authentica scripta verificatum esset dictum burgum quovis tempore preterito aliquam monetam strivilingensem vel majorem annum redditum quam suprascriptum unquam persolvisse, rex haberet jus ad eundem non obstante hoc infeofamento: — TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 34.

1172. Apud Halyruidhous, 1 Maii.

REX confirmavit cartam Patricii Fairhair in Seona, — [qua vendidit JACOBO FAIRHAIR filio quondam Joannis F. in Seona fratribus sui germani, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter, — terram et croftam suam cum domibus et hortis (per dictum Jac., Mariotam Baxter ejus matrem et Alex. Thomesoun sponsum dictae Mar. occupat.), ex parte boreali ville de Seona (inter terram S. Catarine ex occidentali et *lie* Breideroft ex orienti): — TENEND. de rege (virtute forisfacture quondam Joannis olim com. de Gowrie) in feudifirma: — REDDEND. 16 solidos: — cum

precepto sasine directo Patricio Smyth de Braco:—TEST. Rob. Mathow, Pat. Blair, mercatoribus, Wil. Fairhar brasifactore, burgen. de Perth, M. Adamo Andersoun filio Jacobi A. brasifactoris burgensis de Perth, Tho. Elder de Balbuchtie:—carta scripta per Jo. Henrie notarium in Perth:—Apud Perth, 4 Jul. 1601 (*sic!*)]:—
INSUPER, pro bono servitio dicti Jac. Fairer, dict. terram ei de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 102.

non, in speciale warrantum ejusdem, dimed. suam terrarum de Ballathyis, cum piscaria salmonum ejus in aqua de Tay, et silvis, vic. Perth, donec dictus Wil. 1200 libras pro redemptione de Ballathyis persolveret: TENEND. de rege in feudifirma:—cum precepto sasine:—TEST. Joanne Bonar de Lumquhat, Jo. Bonar fratre naturali dicti Wil., Christophero Moncur, Hen. Gilmour, Jac. Kirk:—carta scripta *ut in carta* 796:—Apud Rossie, 29 Oct. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 168.

1173. Apud Dalkeith, 1 Maii.

REX, — cum consensu &c. (93.), — in feudifirma dimisit THOME IRWING in Straythlenchy, et AGNETI NARNE ejus conjugi, — terras de Strathleuchie, cum earum decimis tam rectorie quam vicarie, vic. Perth; — que olim ad decanatum Dunkeldeni pertinuerunt:—TENEND. dictis Tho. et Ag. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defici-entibus, propinquioribus et legit. heredibus et assignatis dicti Tho. quibusunque:— REDDENB. 10 mere, in antiquo infeofamento contentas, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; et duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 952 [1]): neenon grana ibi crescentia ad molendinum de Stentoun vehendo, alia servitia consueta dicto molend. faciendo, horreumque et hortum pro decimis colligendis prestando:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 153.

1174. Apud Falkland, 1 Maii.

REX,—cum consensu &c. (101.),—confirmavit cartam Willelmi Bonar de Rossie, —[qua,—pro impletione contractus inter quondam Tho. Fotheringham de Powrie ab una, se et quondam Jac. Johnstone de Elphinstoun ad cuius instantiam interdictus fuerat ab altera partibus, de data apud Perth et Rossie, 15 et 16 Nov. 1583, registrati in libris concilii 18 Nov. 1583, et translati in THOMAM FOTHERINGHAM tunc de Powrie, filium et heredem dicti quondam Tho., per decretum dominorum concilii de data 24 Jun. 1598,—vendidit dicto Tho. juniori, heredibus ejus et assignatis quibusunque, absque redemptione, — dimed. suam terrarum de Drummaquheill et Drummaquhassill, vic. de Perth; — nec-

1175. Apud Halierudhous, 1 Maii.
REX, tanquam superior infrascriptorum virtute forisfacture quondam Joannis olim com. de Gowrie,—cum consensu &c. (101.), —confirmavit cartam Joannis Scharpe in Clene, filii senioris et apparentis heredis quondam Jacobi S., —[qua,—cum consensu Eliz. Jaksonne spouse sue, et Issobelle Sym matris sue reliete dicti Jacobi, pro earum interesse,—pro perimpletione contractus de data apud Perth, 9 Oct. 1596,—vendidit JACOBO HUNTER de Ovir Pitlowie, heredibus ejus mase. et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—octavam suam partem duorum agellorum *lie schedlis of land* vocatorum Pitlowie-bank et Lathons, cum decimis garbalibus ejusdem, que fuit pars octave sue partis de *lie* Manis de Clene, in dominio et regalitate de Seona, vic. Perth: —TENEND. a dicto Jo. S. de superioribus ejusdem in feudifirma:—cum precepto sasine directo Jo. Eyell in Cleine:—TEST. And. Sym portiouario de Clene, Jo. Dyk calceario ibidem, And. Wod sartore, Tho. Hunter fratre dicti Jac., Thoma Gaw in Perth, Hen. Broun, notariis:—carta scripta per Jo. Henrie scribam, servitorem dicti Tho. Gaw:—Apud Clene, 19 Oct. 1596]:—
NECNON aliam cartam ejusdem Jo. S., —[qua,—cum consensu et pro perimpletione *ut sup.*,—vendidit dicto Jacobo Hunter, heredibus ejus mase. et assignatis quibusunque, absque redemptione, — annum redditum 2 bollarum ordei de dicta sua octava parte de *lie* Manis de Clene, cum ejus decimis garbalibus (exceptis dictis agellis);—Proviso quod quamdiu dictus Jac. illa octava parte dict. agellorum, per dictum Jo. S. occupat. et dicto Joanni in

exambio pro dicti Jo. octava parte dict. agellorum concessa, vel (casu evictionis ejusdem) octava parte dicto Jac. per dictum Jo. alienata, gauderet absque solutione feudifirmarum, hoc infeofamentum suspenderetur:—REDDEND. superioribus ejusdem octave partis unum den. albe firme:—cum precepto &c. (*ut supra*)]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 219.

1176. Apud Edinburgh, 8 Maii.
REX concessit HENRICO LYND SAY de Carretstoun, heredibus ejus et assignatis, —binam partem terrarum de Eister Balmabrech ex parte australi rupis *lie Craig* earndem, ac superioritatem solaris tertie partis dict. terrarum, in dominio de Brechin, vic. Forfare;—que fuerunt Jacobi Guthrie de Eister Balmabrech; et (dicto Jac. citato ad locum de Fernwell ubi tunc permansit tanquam amiens et servus Jacobi domini Ogilvy de Airlie), 12 Aug. 1600 apprecciate fuerunt¹ et dicto Hen. vendite, viz. bina pars pro 3124 lib. restan. insolut. quinque anniorum redditum de predictis terris alienatorum diversis personis et dicto Hen. assignatorum², et pro 156 lib. 4 sol. pro

feodo Jacobi Bonare vicecomitis deputati de Forfare et Jacobi Neische nuncii et unius marorum dicti vic., vicecomitum in haec parte, neenon superioritas dictae tertie partis, cum jure reversionis proprietatis ejusdem et dictorum ann. re-l., pro 800 lib. debitibus de preferitis firmis dictae tertie partis,³ et pro 40 lib. pro feodo dictorum vicecomitum:—RESERVATA parte de Eister Balmabrech per Jo. Speid occupata, ex parte boreali dictae rupis:—et voluit rex quod dictus Jac. Guthrie, heredes ejus et assignati, haberent regressum quandoenque dictas summas persolverent infra septennium:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 177.

1177. Apud Halyrudehous, 21 Maii.
REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit [1] cartam Rodolphi Erskine,—[qua, —cum consensu Eliz. Halyburton matris sue et Isobelle Carnors conjugis sue pro earum interesse,—vendidit JOANNI HALYBURTOUN in vitali redditu, et THOME HALYBURTOUN ejus filio senori, heredibus ejus et assignatis quibusunque, hereditarie et irredimabiliter,—3 mer-

¹ Names of assize:—Joh. Pittlado at Mill of Melgound, Alexander Jonkene in Balglassie (chancellor), Alex. Jonkene younger *ibid.*, Joh. Lyndsay younger of Marcus, Wil. Anderson and Richard Dickeson and David Strang burgesses of Forfare, Alex. Hutchoun in Forfare, Alex. Cokburne *ibid.*, David Neway *ibid.*, David Hunter elder *ibid.*, Joh. Nicholl in Balquhally, David Loure in Wodwray, Alex. Andirsoun and Thos. Priorte burgesses of Forfare.